МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫП
Т АМИР АЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ

ТАЛААР ЯАМАН

П Р И К А 3

3 А X И Р А Л Т А

« оU  » СЬ _____ 2019 г. № Л У

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 26 октября 2018 г. №
913),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить первый спортивный разряд,
по прыжкам на батуте:

- Мисюркееву Алексею, 2002 г.р.

Основание: РФСОО «Федерация спортивной гимнастики Республики Бурятия»,
по боксу:

- Пыхалову Данилу, 2002 г.р.

- Аюшееву Бальчину, 2002 г.р.

Основание: РОО «Спортивная федерация бокса Республики Бурятии»,

по пожарно-прикладному спорту:
- Иванову Сергею, 1988 г.р.

- Богуш Геннадию, 1991 г.р.

- Чиркову Федору, 1988 г.р.

Основание: ФГКУ «1 отряд ФПС по Республике Бурятия».

- Капустину Евгению, 1980 г.р.

Основание: Главное управление МЧС России по Республике Бурятия.

по шашкам:

- Алсыеву Айдару, 2010 г.р.

- Болотову Бэликто, 2007 г.р.

Основание: РОО «Федерация шашек Республики Бурятия»,

но мини-футболу:
- Занаевой Марине, 2004 г.р.

- Цыреновой Виктории, 2005 г.р.

- Батожаповой Юлии, 2004 г.р.

- Цынгуевой Анастасии, 2003 г.р.

- Тогмитовой Аурите, 2004 г.р.

- Эжиновой Ксении, 2003 г.р.

- Шагдаровой Даяне, 2003 г.р.

Основание: РОО «Федерация футбола Республики Бурятия»,

по шахматам:
- Тыхееву Алдару, 2009 г.р.

- Сымбелову Роману, 2009 г.р.

Основание: РОО «Федерация шахмат Бурятии»,

по стрельбе из лука:

- Шагдурову Тамиру, 2003 г.р.
- Амагалаиовой Сэржине, 2004 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука»,

но тхэквондо:
- Багулову Ивану, 2006 г.р.

- Номтоевой Айлане, 2006 г.р.

Основание: РОО «Союз тхэквондо Республики Бурятия».

по военно-прикладному спорту (ВТ-4):
- Вшикову Валерию, 1988 г.р.

- Иванову Петру, 1993 г.р.

- Остроколенко Виктору, 1984 г.р.

- Баторову Геннадию, 1994 г.р.

- Дамдинову Батору, 1998 г.р.

- Амелину Владимиру, 1994 г.р.

- Адышеву Айасу, 1996 г.р.

- Турсунову Сергею, 1981 г.р.

- Щербакову Александру, 1987 г.р.

- Бусовикову Эдуарду, 2000 г.р.

Основание: спортивный комитет в/ч 47130.

по спортивному ориентированию:
- Загребальной Елене, 1985 г.р.

- Ивановой Светлане, 1985 г.р.

- Денисенко Данилу, 2001 г.р.

- Татарникову Артему, 2004 г.р.

- Скляровой Карине, 2005 г.р.

- Калнынь Елене, 2006 г.р.

Основание: РОО «Федерация спортивного ориентирования Республики Бурятия»,

по легкой атлетике:
- Рыжаковой Алине, 2005 г.р.

- Сараеву Сергею, 1994 г.р.

- Степановой Алисе, 2000 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия»,

по спортивной борьбе (вольная борьба):
- Ляхович Роману, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация спортивной борьбы Бурятии»,

по плаванию:
- Мельчакову Кириллу, 2004 г.р.

Основание: РСОО «Федерация плавания Республики Бурятия»,

по спорту лиц с поражением ОДА (легкая атлетика -  класс F53):
- Прокудиной Наталье, 1980 г.р.

Основание: РОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного
аппарата Республики Бурятия».

/

по художественной гимнастике:
- Сорокиной Виктории, 2007 г.р.

- Горбуновой Дарье, 2008 г.р.

- Чебуниной Александре, 2008 г.р.

- Ивановой Кристине, 2008 г.р.

- Цыбеновой Дарии, 2008 г.р.

- Жимбеевой Дари, 2008 г.р.

- Халушкиной Валентине, 2008 г.р.

- Федотовой Кристине, 2008 г.р.

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия»,

по лыжным гонкам:
- Мошкину Владиславу, 2001 г.р.

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия»,

по тайскому боксу:
- Карнаковой Екатерине, 2004 г.р.

Основание: РСОО «Федерация тайского бокса Республики Бурятия»,

по самбо:
- Бадмаеву Тимуру, 1999 г.р.

Основание: РОО «Федерация самбо Бурятии».

Заместитель министра -  председатель
Комитета по физической культуре и
спорту

И.В. Козыре

Исп. Филатов Алексей Фёдорович
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,
otdelsporta2015@yandex.ru
тел. 8(3012) 21-44-68

mailto:otdelsporta2015@yandex.ru